
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
'.0 

. 	 MESSINA 
REGIONE SICILIA 

DETERMINA N. 12 dei 22 febbraio 2016 

OGGETTO: Attribuzione 100  aumento periodico biennale al dipendente consortile Sig. Giuseppe 
Giordano. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio: 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
miglioramento fondiario del 25 marzo 2010, sottoscritto sulla base dellaccordo raggiunto tra le più 
rappresentative associazioni sindacali di categoria il 10/11/2008 recepito dal Consorzio con 
deliberazione del Commissario ad Acta n. 4 del 9/1/2009; 

VISTA la deliberazione consortile n. 22 del 20/6/2012, di adeguamento del POV (Piano di 
Organizzazione Variabile) alla nuova classificazione del personale prevista dal C.C.N.L. 25/3/2010; 

VISTA la deliberazione consortile n. 38 del 26/7/2012 con la quale. sulla base del nuovo sistema di 
classificazione del personale basato su Aree Professionali e parametri", anziché su fasce funzionali 
e livelli retributivi, il Sig. Giuseppe Giordano, nato a Mistretta il 1/10/1966, cod.fisc.: 
GRDGPP66RO1F25ID, dipendente del Consorzio con la qualifica di operaio a tempo 
indeterminato, è stato inquadrato con la qualifica di Operaio Qualificato Area D parametro "107"; 

VISTA la circolare S.N.E.B.1. n. 20 del 31/7/2013. relativa all'accordo collettivo 28/6/2013 tra le 
associazioni sindacali di categoria di rinnovo, per il triennio 2012-2014, del C.C.N.L. 25/3/2010, 
con specifico riferimento alla sua parte economica; 

VISTA la deliberazione consortile n. 36 del 17/9/201-3, di recepimento del suddetto accordo 
collettivo 28/6/2013; 

VISTA la determinazione consortile n. 9 del 04/2/2014, con la quale al Sig. Giuseppe Giordano è 
stato attribuito il 90  aumento periodico biennale con decorrenza 01/1/2014; 



RITENUTO che in applicazione dell'art.75 del C.C.N.L. 25/3/2010 il suddetto dipendente ha 
diritto all'attribuzione, con decorrenza 01/1/2016, del 100  aumento periodico biennale, con 
conseguente miglioramento economico mensile pari a € 40.77 in cifra fissa; 

VISTA la nota dirigenziale n. 381 del 11/1/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 3 
- U.O. i Vigilanza Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 30 
aprile 2016, nonché la determinazione consortile n. 1 del 12/01/2016. di presa d'atto della suddetta 
nota di autorizzazione; 

D E T E R M I N A 

- di attribuire al Sig. Giuseppe Giordano, nato a Mistretta il 1/10/1966, cod.fisc.: 
GRDGPP66RO1F251D, dipendente del Consorzio con la qualifica di Operaio Qualificato, Area D 
parametro "107, il 10° aumento periodico biennale con decorrenza 01/1/2016, ed il conseguente 
trattamento economico riportato nella seguente tabella: 

STIPENDIO 
BASE 

ISTAT 
n.c. 

INDENNITA' 
CONT.ZA  

E.D.R. INDENNITA' 
INTEGR.VA  

AUMENTI 
PERIODICI 

TOTALE 
LORDO 

810,53 1,65 502,59 10,33 7,75 407,70 1.740,55 

- di imputare il maggiore onere di € 40,77 mensili sul Cap. 100 "Stipendi ed altri assegni fissi 
al personale di ruolo - , della Parte Il Uscite, Titolo I. Aggregato Economico I, U.P.B. I. del 
Bilancio del corrente esercizio, nei modi previsti e dettati dalla nota indicata in premessa n. 381 
del 11/01/2016 dell'Assessorato regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 
mediterranea, Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale. Servizio 3 - U.O. I Vigilanza 
Consorzi di bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria per l'esercizio anno 2016. 

11 Direttore Generale 

***** 

Certificato di pubblicazione 

della presente determinazione è stata pubblicata all'albo 

2 5 FE. 2ÙI6 
Si certifica che copia 

consortile 3 FEI Vfl6 
dal 	 al 

Messina, 	2 f: F 8. 2016  - Dy ' 


